MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA

CAMPUS BARREIRAS

1

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 008, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016,

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA E APOIO AO ESTUDANTE –

PAAE

O presente aditivo visa à prorrogação das etapas de Seleção do

Programa de Assistência e Apoio ao Estudante/PAAE para

concessão dos auxílios e/ou bolsas ao(a)s estudantes COM

CADASTRO E SEM CADASTRO NO PAAE IFBA Campus

de Barreiras estabelecido no Edital N° 008/2016.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DA BAHIA/IFBA - CAMPUS BARREIRAS, no uso das suas atribuições,

torna público o ADITIVO ao Edital do Processo de Seleção do Programa de Assistência e

Apoio ao Estudante/PAAE para concessão dos auxílios e/ou bolsas ao(a)s estudantes COM

CADASTRO E SEM CADASTRO NO PAAE, referente ao primeiro semestre de 2016.1,

conforme as Diretrizes da Política de Assistência Estudantil do IFBA, de 26/10/2010, revisada

pela Resolução CONSUP nº 194, de 04/12/2014.

1. ALTERAÇÃO DAS ETAPAS DE SELEÇÃO

Barreiras/BA, 04 de novembro de 2016.

Dicíola Figueirêdo de Andrade Baqueiro

Diretora Geral

IFBA/Campus Barreiras

ETAPA PERÍODO

ENTREVISTA/VISITA DOMICILIAR 25/10/2016 a 08/11/2016

CLASSIFICAÇÃO SOCIOECONÔMICA  09/11/2016 a 14/11/2016

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL 16/11/2016

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 17/11/2016

AVALIAÇÃO DOS RECURSOS 18/11/2016

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  21/11/2016

VINCULAÇÃO AO PAAE 23/11/2016